



Ao Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Paramoti - CE
Secretaria Municipal de Educação
Pregão Eletrônico nº 025 / 2019 - PE
Processo nº 2019121002-SECEJ

Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Proposta Adequada

Item	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Achocolatado em pó embalagem de 200 gramas. Instataneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúteo. Enriquecido com vitaminas e minerais. Acondicionado em pacotes de 200g e em fardos de plástico ou caixas de papelão. O produto deve ser livre de inseto, microorganismos, sujidades ou impurezas que venham a comprometer a saúde humana. Na embalagem primária deve constar data de fabricação, validade e composição nutricional do produto. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no ministério da saúde.	Itaguary	4.800	Pacote	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais
2	Açúcar tipo cristal açúcar tipo cristal embalagem primária de 1 quilo (kg), livre de impurezas, acondicionados em sacos de até 30 quilos (kg). Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no ministério da saúde.	Samuka	4.600	Quilo	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 9.936,00	nove mil, novecentos e trinta e seis reais
5	Arroz branco arroz branco: beneficiado, polido, tipo 1, unidade entre 12 - 14%. Embalagem primária de 1 quilo (kg), acondicionado em fardos de 30 quilos (kg). Livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no ministério da saúde.	Mestre Cuca	5.200	Quilo	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 12.012,00	doze mil e doze reais

**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

7	Biscoito tipo maria doce biscoito tipo maria doce: biscoito feito à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo e essência de baunilha. Embalagem primária de 400 gramas (3 x 1), livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no ministério da saúde.	Kikos	6.300	Pacote	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 16.128,00	dezesseis mil, cento e vinte e oito reais
	Biscoito salgado tipo cream-cracker biscoito salgado tipo cream-cracker. Biscoito feito à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal refinado, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e amônio. Embalagem primária de 400 gramas (g) (3 x 1), produto crocante e sequinho, de primeira qualidade, apresentando fibras na sua composição e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no ministério da saúde.	Kikos	6.300	Pacote	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 15.435,00	quinze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
18	Macarrão tipo espaguete 500g macarrão tipo espaguete: embalagem primária plástica de 500 gramas (g), acondicionado em fardo de 5 quilos (kg), livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no ministério da saúde.	Bonsabor	9.600	Pacote	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 14.208,00	quatorze mil, duzentos e oito reais
Valor Global da Proposta:							R\$ 74.679,00	
setenta e quatro mil, seiscentos e setenta e nove reais								

Razão Social: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda -Me**CNPJ: **41.557.349/0001-06**Inscr. Estadual: **06.682236-0**Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**CEP: **60.521-105**E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**Prazo para a Execução / Entrega: **Conforme Edital e Seus Anexos.**O prazo de validade da proposta é de **60 (sessenta) dias.**

Dados do Representante Legal:

Nome: **Eudismar Cavalcante de Arruda**CPF N° **244.851.953-68**RG N° **98002308224 SSP/CE**

Fortaleza / CE, 13 de Janeiro de 2020



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

EUDISMAR CAVALCANTE DE ARRUDA
RG 98002308224 - CPF 244.851.953-68
Sócio Administrador**DIAGA
COMÉRCIO**



COMERCIAL ANIZ

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES

DESTINATÁRIO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

PROCESSO:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2019-PE

ÓRGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
JUVENTUDE

DATA / HORA:
DATA DE ABERTURA: 09 DE JANEIRO DE 2020
HORÁRIO: 08H15MIN.



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	UNIT	UNIT EXTENSO	TOTAL	TOTAL EXTENSO
3	ADOÇANTE DIETÉTICO ADOÇANTE DIETÉTICO: PRODUTO USADO PARA PROPORCIONAR SABOR DOCE CARACTERÍSTICO ÀS REFEIÇÕES DE ESCOLARES PORTADORES DE DIABETES MELLITUS. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE. O PRODUTO DEVE SER LIVRE DE CICLAMATO E SACARINA (AMBAS SUBSTÂNCIAS ARTIFICIAIS DERIVADAS DO PETRÓLEO), ALÉM DO ASPARTAME E APRESENTAR-SE EM FRASCOS DE 65 ML COM BICO DOSADOR. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	FRASCO	70	MARATÁ	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 147,70	cento e quarenta e sete reais e setenta centavos
9	CALDO DE GALINHA INDUSTRIALIZADO CALDO DE GALINHA INDUSTRIALIZADO: CAIXA COM 24 UNIDADES DE 19 GRAMAS CADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E PESO LÍQUIDO, ALÉM DA COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL CAIXA C/456G.	CAIXA	400	ARISCO	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 3.280,00	três mil, duzentos e oitenta reais
13	COLORIFICO SEM SAL. COLORIFICO SEM SAL: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100 GRAMAS (G), ACONDICIONADOS EM FARDOS DE PAPEL OU PLÁSTICO. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE	4.900	REALEZA	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
VALOR							R\$ 5.877,70	cinco mil, oitocentos e setenta e sete reais e setenta centavos
GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$ 5.877,70	cinco mil, oitocentos e setenta e sete reais e setenta centavos

OBJETO:

AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE DE ENSINO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE, PARA O EXERCÍCIO DE 2020, CONFORME ANEXOS, PARTE INTEGRANTE DESTA PROPOSTA.

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS.

DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:

• ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTERIA SUBMISSÃO AOS DITAME DA LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº. 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

• DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

ANISIA DE SOUZA LIMA-ME

Av. Odilon Guimarães, 2556 (B) – José de Alencar – Fortaleza/CE CEP: 60.831-295
Fone: (85) 9.9682-7090 E-mail: comercialaniz@outlook.com CNPJ: 33.146.817/0001-21



COMERCIAL ANIZ

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

• INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO.

• DECLARO (AMOS) PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, ESPECIFICAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, QUE ESTOU (AMOS) SOB REGIME DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, PARA EFEITO DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

• DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

COMERCIAL ANIZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES (ANISIA DE SOUZA LIMA ME)

LOCALIZADA A AV. ODILON GUIMARÃES, 2556 (B) - JOSÉ DE ALENCAR - FORTALEZA/CE CEP: 60.831-295 - FONE: (85) 9.9682-7090, INSCRITA NO CNPJ DE N.º 33.146.817/0001-21 - INSCRIÇÃO ESTADUAL N.º 06.928412-1

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: (BRADESCO) AG - 0631-9 C/C - 51079-3

REPRESENTANTE: ANISIA DE SOUZA LIMA

RG: 98097189147 / CPF: 929.047.693-15

NACIONALIDADE: BRASILEIRA / ESTADO CIVIL: SOLTEIRA

ENDEREÇO: RUA OTONI SÁ, 185 - MANGABEIRA - EUSÉBIO/CE CEP: 61.760-000

FORTALEZA/CE, 13 DE JANEIRO DE 2020



ANISIA DE SOUZA LIMA-ME

COMERCIAL ANIZ
COM. & REPRESENTAÇÕES
Anisia de Souza Lima
CNPJ: 33.146.817/0001-21



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA

CNPJ N.º: 30.406.114/0001-05 Insc Estadual: 06.764187-3

Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE

Telefone: (88) 3198-0404 Email: mrecomercialservicos@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-4

CONSOLIDADA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2019 - PE
PROCESSO N.º. 2019121002 - SECEJ



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA **CNPJ:** 30.406.114/0001-05 **IE:** 06.764187-3

Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE

Telefone: (88) 3198-0404 **Email:** mrecomercialservicos@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil **Agência:** 0122-8 **Conta Corrente:** 50.975-4

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
12	CARNE BOVINA SALGADA - CARNE BOVINA SALGADA: tipo charque, dianteiro, sem nitrato e nitrito, capa de gordura inferior a 30%. Embalagem primária de 500 gramas (g), embalado a vácuo, livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura.	FORT BOI	PACOTE	3.300	R\$ 9,16	nove reais e dezessets centavos	R\$ 30.228,00	trinta mil, duzentos e vinte e oito reais

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Terreo C – Bairro Centro – Iguatu/Ceará
CEP 63.500-106

Tel.: (88) 3198-0404 | E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3

22	COMPOSTO DE MULTI CEREAIS PARA MINGAU - COMPOSTO DE MULTI CEREAIS PARA MINGAU. Cereal enriquecido com ferro a ácido fólico, açúcar, farinha de milho, farinha de arroz, sais minerais e vitaminas. Embalagem primária em sachê de 230 gramas. Acompanhando de dados de identificação, marca do fabricante. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no ministério da saúde. Deve conter GLÚTEN E TRAÇÕES DE LEITE.	MARATÁ	PACOTE	5.000	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 15.850,00	quinze mil, oitocentos e cinquenta reais
24	AMIDO DE MILHO CAIXA 200 G. 100% AMIDO DE MILHO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. NO ROTULO DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	APTI	CAIXA	1.200	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
25	EXTRATO DE TOMATE: CONCENTRADO, PREPARADOS COM FRUTOS MADUROS, SÃOS, SEM PELE, ISENTOS DE SEMENTES E FERMENTAÇÃO. COR VERMELHO VIVO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. EM COPO OU SACHÊ DE 190 G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA.	FUGINI	COPO	4.500	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 8.235,00	oito mil, duzentos e trinta e cinco reais
27	ORÉGANO DESIDRATADO. ERVA AROMÁTICA EM PÓ UTILIZADA PARA CONFERIR SABOR AOS ALIMENTOS. DEVE SER PRODUZIDO A PARTIR DE FOLHAS DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS, SÃO, LIMPOS E SECOS, DE COR VERDE PARDACENTA CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM 10G E PRAZO DE VALIDADE DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	VIVA	PACOTE	1.400	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 1.736,00	mil setecentos e trinta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 57.849,00	
cinquenta e sete mil, oitocentos e quarenta e nove reais								

COTAMOS O VALOR TOTAL DE R\$:	R\$ 57.849,00
cinquenta e sete mil, oitocentos e quarenta e nove reais	

(Handwritten signatures)



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3

Prazo para a execução/entrega: conforme edital.

O prazo de validade da proposta é de **60 (sessenta) dias** (Obs: Não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias).

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

Nome: Elisângela Bernardo de Souza, Brasileira, Soteira.

CPF: 032.674.963-22

RG: 2002029017766 - SSPDS/CE

ENDEREÇO: Rua Vereador Nelson Alencar, Nº 343 - Cocobó - Iguatu-Ce

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA

CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 **Insc Estadual:** 06.764187-3

Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE

Telefone: (88) 3198-0404 **Email:** mrecomerciaiserviços@gmail.com

IGUATU - CE, 09 DE JANEIRO DE 2020

Elisângela Bernardo de Souza

Elisângela Bernardo De Souza

CPF 032.674.963-22

RG 2002029017766 SSP DS

**Rua Monsenhor Coelho, 65 – Terreo C – Bairro Centro – Iguatu/Ceará
CEP 63.500-106**

Tel.: (88) 3198-0404 | E-mail: mrecomerciaiservicos@gmail.com



DIMAIA'S COMERCIAL LTDA

Rua Joaquim Magalhães, 272 - Benfica - CEP 60040-160
CNPJ 00.289.070/0001-01 - 06.936.129-0 - Fortaleza - Ceará
Fone (85) 3253.5559 - dimaiascomercialtda@hotmail.com

A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2019-PE



PREZADO (A) SENHOR (A)

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

ITEM 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
10.	CALDO DE CARNE BOVINA INDUSTRIALIZADO: Caixa com 24 unidades de 19 gramas cada, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade e peso líquido, além da composição nutricional. Caixa c/456g	CX	ARISCO	230	7,15	1.644,50

COTAMOS O VALOR TOTAL R\$: 1.644,50 (UM MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA: Conforme as normas deste edital

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias conforme as normas deste edital

Fotaleza, 13 de Janeiro de 2020


DIMAIA'S COMERCIAL LTDA
CNPJ: 00.289.070/0001-01
AUGUSTO CESAR CARVALHO MAIA
EMPRESÁRIO
CPF: 005.224.637-03 RG 200775857-76 SSP



PROPOSTA DE READEQUADA

AO
 PREGOIRO(A) DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMONTI - CE
 PREGÃO ELETRONICO Nº 025/2019 - PE

OBJETO: AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE DE ENSINO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE, PARA O EXERCÍCIO DE 2020, CONFORME ANEXOS, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

- RAZÃO SOCIAL: Comercial De Alimentos E Papelaria Ubajara LTDA CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4
- ENDEREÇO: RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA - CEARÁ CEP: 62350.000
- FONES: (88)3634-1998 (88) 3634-1286 E-MAIL: extrassojose@hotmail.com
- REPRESENTANTE LEGAL: Gerucinda Dos Santos Sousa, Brasileira, Solteira, Empresária, RG nº 34.772.676-8 e CPF nº 270.319.368-88, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubajara - Ce.
- DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA / AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias.
- O objeto contratual terá a garantia de acordo com o Presente Edital.

Pela presente declaramos sob as penas da lei, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame, que temos plenos conhecimentos de todos os parâmetros e elementos dos materiais a serem entregues e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes no Pregão Eletrônico Nº 025/2019 - PE.

Prezados Senhores,

ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V. UNITARIO R\$	V. UNITARIO RS (extenso)	V. TOTAL RS	V. TOTAL RS (extenso)
6	ARROZ PARBOILIZADO ARROZ PARBOILIZADO: Beneficiado, polido, tipo 1, umidade entre 12 - 14%. Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionado em fardos de 30 quilos (Kg). Livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	QUILO	CELIA	5.200	R\$2,29	Dois Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$11.908,00	Onze Mil, Novecentos e Oito Reais
19	MASSA DE MILHO 500G MASSA DE MILHO-flocada, pré-cozida, umidade inferior a 14%. Embalagem primária (preferencialmente plástica) de 500 gramas (g). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde	PACOTE	MARATA	5.400	R\$0,96	Noventa e Seis Centavos	R\$5.184,00	Cinco Mil, Cento e Oitenta e Quatro Reais
20	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL 900ml ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL:refinado, de soja. Embalagem plástica descartável ou lata com 900 mililitros (mL), acondicionadas em caixas de papelão. Não amassadas, rasgadas ou danificadas e com validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	GARRAFA	ABC	1.600	R\$3,98	Três Reais e Noventa e Oito Centavos	R\$6.368,00	Seis Mil, Trezentos e Sessenta e Oito Reais
21	SAL REFINADO IODADO 1KG SAL REFINADO IODADO:Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acompanhada de dados de identificação, marca do fabricante, acondicionada em fardos de até 30 quilos (Kg). Validade mínima de 180 dias da data de entrega Registro no Ministério da Saúde.	QUILO	MAR E SOL	680	R\$0,59	Cinquenta e Nove Centavos	R\$401,20	Quatrocentos e Um Reais e Vinte Centavos
23	PEITO DE FRANGO CONGELADO PEITO DE FRANGO CONGELADO:peito de frango com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de ossos, pele ou sujidades e registro no SIF ou SISF. Embalagem Fechada: Validade mínima: 06 (seis) meses. Na embalagem devem constar as seguintes informações:ingredientes, modo de preparo e descongelamento, marca comercial, nome e descrição do produto, número de Registro no Ministério da Agricultura, lista de ingredientes, peso líquido e tabela nutricional. Validade mínima de 180 dias da data de entrega.	QUILO	SOMAVE	4.800	R\$7,99	Sete Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$38.352,00	Trinta e Oito Mil, Trezentos e Cinquenta e Dois Reais
							R\$62.213,20	Sessenta e Dois Mil, Duzentos e Treze Reais e Vinte Centavos

VALOR TOTAL EM RS



Handwritten signature and initials



COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
RUA DEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 1830

Importa a presente proposta no Valor Global de R\$ 62.213,20 (Sessenta e Dois Mil, Duzentos e Treze Reais e Vinte Centavos).
Prazo de entrega: De acordo com o presente edital.

Através do presente declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos que estamos em Situação Regular perante a Fazenda Estadual, a Seguridade Social e Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, atendendo também as exigências do presente Edital quanto a habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico-financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei nº 9.854/99, regulamentada pelo Decreto nº 4.358, de 05/09/2002.

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE, TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE SUAS EMBALAGENS, E TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO OU OUTROS.

DECLARAMOS QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE, ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA.

DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Geracinda dos Santos Sousa
Geracinda Dos Santos Sousa

CPF: 270.319.368-88 RG: 34.772.676-8

Representante Legal e Proprietário

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA

CNPJ: 03.336.946/0001-11



[Handwritten marks]

TEJUFRUTAS comércio de produtos alimentícios



DAVID DAYAN LOPES QUEIRÓS CNPJ N – 20344299\0001-0

POVOADO DE MONTTE CARMELO, SN, ZONA RURAL

TEJUÇUOCA – CE, CEP- 62610-000

PROPOSTA DE PREÇO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 025/2019-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2019121002-SECEJ

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

ITÉNS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
04	ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO Embalagem primária de 420 gramas. Carne bovina processada modelada em formato de bola, cozida contendo molho de tomate. A lata deve estar inviolada, sem amassadura ou enferrujamento, devendo ainda conter identificação do fabricante, data de fabricação, validade e informações nutricionais. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. 4,000.00 LATA	lata	4.000	bordon	3,99	15.960,00
11	CARNE BOVINA MOÍDA 500G moida, congelada, embalagem primária de 500 gramas (g), embalado a vácuo, livre de impurezas, sem presença de gelo no interior da embalagem, coloração vermelho escuro, sem excesso de gordura e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura 5,500.00 PACOTE	pct	5.500	fortboi	3,53	19.415,00
14	FEIJÃO CARIOCA tipo 1, umidade entre 12 e 14%. Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionado em fardos de até 30 quilos (Kg). Livre de impurezas e/ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde, Agricultura e Abastecimento. 1,700.00 QUILO	kg	1.700	keké	4,29	7.293,00
16	LEITE EM PÓ INTEGRAL Alimento obtido a partir do leite integral de vaca enriquecido de vitaminas A, C, D, E, B1, B6, B12, Ferro, Cobre, Zinco, Iodo, Magnésio e Manganês. Acondicionado em fardos de papel ou caixas de papelão, e embalagem primária de 1 (um) quilo, contendo prazo de validade, data de fabricação, composição nutricional, livre de impurezas e/ou insetos que o tornem impróprio para o consumo humano. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	pct	4.400	101	9,00	39.600,00

VALOR TOTAL DOS ITÉNS

R\$82.268,00(oitenta e dois mil duzentos e sessenta e oito reais)

Handwritten signatures and initials in blue ink.

TEJUFRUTAS comércio de produtos alimentícios

DAVID DAYAN LOPES QUEIRÓS CNPJ N – 20344299\0001-0

POVOADO DE MONTTE CARMELO, SN, ZONA RURAL

TEJUÇUOCA – CE, CEP-62610-000



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ R\$82.268,00(oitenta e dois mil duzentos e sessenta e oito reais).

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS APARTIR DA ENTREGA DA ORDEM DE COMPRA

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

TEJUÇUOCA, CE 21 DE JANEIRO DE 2020

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "David Dayan Lopes Queiros", written over a horizontal dashed line.

DAVID DAYAN LOPES QUEIROS

CPF Nº 053.429.993-83

Handwritten initials and marks in blue ink at the bottom right of the page, including a checkmark-like symbol and the letter "P".



COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
 CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
 RUA MANOEL MIRANDA -- 261 -- CENTRO -- UBAJARA -- Ceará -- CEP 62.350-000 -- (88) 3634 - 1830

PROPOSTA DE READEQUADA

AO
 PREGOIRO(A) DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMONTI - CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2019 - PE

OBJETO: AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE DE ENSINO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE, PARA O EXERCÍCIO DE 2020, CONFORME ANEXOS, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

• RAZÃO SOCIAL: Comercial De Alimentos E Papelaria Ubjajara LTDA CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4

• ENDEREÇO: RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA – CEARÁ CEP: 62350.000

• FONES: (88)3634-1998 (88) 3634-1286 E-MAIL: extrasaiojose@hotmail.com

• REPRESENTANTE LEGAL: Geraciada Dos Santos Sousa, Brasileira, Solteira, Empresária, RG nº 34.772.676-8 e CPF nº 270.319.368-88, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubajara - Ce.

• DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA / AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias.
- O objeto contratual terá a garantia de acordo com o Presente Edital.

Pela presente declaramos sob as penas da lei, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame, que temos plenos conhecimentos de todos os parâmetros e elementos dos materiais a serem entregues e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes no Pregão Eletrônico Nº 025/2019 - PE.

Prezados Senhores,

ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V. UNITARIO R\$	V. UNITARIO R\$ (extensão)	V. TOTAL R\$	V. TOTAL R\$ (extensão)
17	LEITE DE SOJA EM PO LEITE DE SOJA EM PO: Lata ou sachê de 300 gramas, sabor natural ou tradicional, deve apresentar em sua composição: extrato de soja em pó desengordurado, açúcar, óleo de soja refinado, maltodextrina, vitaminas (A, D, B1, B2, K, Niacina, Ácido Pantotênico, B6, B12, Biotina, Ácido Fólico), minerais (cálcio, fósforo, ferro, zinco, cobre, iodo, magnésio), espessante. Na apresentação original sem lactose. Não deve conter glúten. Prazo de Validade de, no mínimo, 180 dias na data de entrega.	PACOTE	SOY	100	R\$24,90	Viño e Quatro Reais e Noventa Centavos	R\$2.490,00	Dois Mil, Quatrocentos e Noventa Reais
VALOR TOTAL EM R\$							R\$2.490,00	Dois Mil, Quatrocentos e Noventa Reais

Importa a presente proposta no Valor Global de R\$ 2.490,00 (Dois Mil, Quatrocentos e Noventa Reais).
 Prazo de entrega: De acordo com o presente edital.

Através do presente declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados a partir da data de recebimento do Ordem de Compra.

Declaramos que estamos em Situação Regular perante a Fazenda Estadual, a Seguridade Social e Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, atendendo também as exigências do presente Edital quanto a habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico-financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei nº 9.854/99, regulamentada pelo Decreto nº 4.358, de 05/09/2002.



A

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4

RUA MANOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1830



Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE, TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE SUAS EMBALAGENS, E TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO OU OUTROS.

DECLARAMOS QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE, ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA.

DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Ubajara, 22 de Janeiro de 20



Geracinda dos Santos Sousa

Geracinda dos Santos Sousa
CPF: 270.319.368-88 C.I: 34772676-8
Representante Legal e Proprietário

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
CNPJ: 03.336.946/0001-11



DIMAIA'S COMERCIAL LTDA

Rua Joaquim Magalhães, 272 - Benfica - CEP 60040-160
CNPJ 00.289.070/0001-01 - 06.936.129-0 - Fortaleza - Ceará
Fone (85) 3253.5559 - dimaiascomercialtda@hotmail.com



A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2019-PE

PREZADO (A) SENHOR (A)

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supacitada.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

ITEM 08

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
8.	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER. Biscoito feito à base de farinha de trigo enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal refinado, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e amônio. Embalagem primária de 400 gramas (g) (3 x 1), produto crocante e sequinho, de primeira qualidade, apresentando fibras na sua composição e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	PCT	BONSABOR	6300	2,61	16.443,00

COTAMOS O VALOR TOTAL R\$: 16.443,00 (DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E TRES REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: Conforme as normas deste edital

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias conforme as normas deste edital

Fotaleza, 04 de Março de 2020

Augusto César Cav. Valho
DIMAIA'S COMERCIAL LTDA
CNPJ: 00.289.070/0001-01
AUGUSTO CESAR CAV. VALHO MAIA
EMPRESÁRIO
CPF: 005.224.637-03 RG 20.1775857-76 SSP



COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
 CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
 RUA MANOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1830

PROPOSTA DE READEQUADA

AO
 PREGOIRO(A) DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMONTI - CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2019 - PE

OBJETO: AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE DE ENSINO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PARAMONTI-CE, PARA O EXERCÍCIO DE 2020, CONFORME ANEXOS, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

- RAZÃO SOCIAL: Comercial De Alimentos E Papelaria Ubjara LTDA CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4
- ENDEREÇO: RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA - CEARÁ CEP: 62.350.000
- FONES: (88)3634-1998 (88) 3634-1286 E-MAIL: extrasaojosc@hotmail.com
- REPRESENTANTE LEGAL: Gerência Dos Santos Sousa, Brasileira, Solteira, Empresária, RG nº 34.772.676-8 e CPF nº 270.319.368-88, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubajara - Ce.
- DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA / AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias.
- O objeto contratual terá a garantia de acordo com o Presente Edital.

Pela presente declaramos sob as penas da lei, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame, que temos plenos conhecimentos de todos os parâmetros e elementos dos materiais a serem entregues e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes no Pregão Eletrônico Nº 025/2019 - PE.

Prezados Senhores,

ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V. UNITARIO R\$	V. UNITARIO R\$ (extenso)	V. TOTAL R\$	V. TOTAL R\$ (extenso)
22	COMPOSTO DE MULTI-CEREAIS PARA MINGAU COMPOSTO DE MULTI-CEREAIS PARA MINGAU. Cereal enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho, farinha de arroz, sais minerais e vitaminas. Embalagem primária em sacos de 250 gramas. Acompanhado de dados de identificação, marca do fabricante. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Deve conter GLUTEN E TRACÇÕES DE LEITE.	PACOTE	NUTRILON	5.000	R\$3,39	Tês Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$16.950,00	Dezesseis Mil, Novecentos e Cinquenta Reais
VALOR TOTAL EM R\$							R\$16.950,00	Dezesseis Mil, Novecentos e Cinquenta Reais

Importa a presente proposta no Valor Global de R\$ 16.950,00 (Dezesseis Mil, Novecentos e Cinquenta Reais).
 Prazo de entrega: De acordo com o presente edital.

Através do presente declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos que estamos em Situação Regular perante a Fazenda Estadual, a Seguridade Social e Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, atendendo também as exigências do presente Edital quanto a habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico-financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei nº 9.854/99, regulamentada pelo Decreto nº 4.358, de 05/09/2002.





São João

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA

CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF. DE 284.822-4

RUA MANOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (86) 3634 - 1830

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE, TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE SUAS EMBALAGENS, E TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO OU OUTROS.

DECLARAMOS QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE, ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA.

DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Geracinda dos Santos Sousa

Geracinda Dos Santos Sousa

CPF: 270.319.368-88 RG: 34.772.676-8

Representante Legal e Proprietário

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA

CNPJ: 03.336.946/0001-11

Ubaajara, 04 de Março de 2020



2

16

7